

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
 CNPJ: 17.316.563/0001-96.
 COMPRAS EFETUADAS EM JULHO/2010.

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
Altas Networks e Telecom Ltda CNPJ: 05.407.609/0001-01	Kit switch 3Com, modelo 3CR17561-91	3.700,00	5 unidades	18.500,00
Altas Networks e Telecom Ltda CNPJ: 05.407.609/0001-01	Kit switch 3Com, modelo 3CR17671-91	9.400,00	9 unidades	84.600,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Copo descartável branco para água, 200 ml.	22,70	30 milheiros.	681,00
Biometrus Indústria Eletro-Eletrônica. CNPJ: 08057340/0001-60	Controles de ponto Passfinger.	1.351,26	2 unidades	2.702,52
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo de motor 1 L	19,90	3 unidades	59,70
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro de óleo.	17,48	1 unidade	17,48
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Coxim do amortecedor	189,77	2 unidades	379,54
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Coifa Homocinética interna	26,74	2 unidades	53,48
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Rolamento da homocinética interna.	57,43	2 unidades	114,86
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Jogo de pastilha de freio	239,06	1 unidade	239,06

Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Correia dentada	86,15	1 unidade	86,15
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Tensor da correia dentada.	172,91	1 unidade	172,91
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Correia do alternador	64,26	1 unidade	64,26
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Tensor da correia do alternador fixo	121,13	1 unidade	121,13
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Tensor da correia do alternador	249,75	1 unidade	249,75
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Junta do coletor de descarga.	17,54	1 unidade	17,54
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Junta da descarga.	13,56	1 unidade	13,56
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Pivô	99,39	1 unidade	99,39
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Suporte de motor.	110,51	1 unidade	110,51
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Rolamento da roda.	147,20	1 unidade	147,20
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Aditivo radiador.	42,00	1 unidade	42,00

Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Kit embreagem.	301,17	1 unidade	301,17
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Colar de embreagem.	52,18	1 unidade	52,18
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Sapata do freio.	203,18	1 unidade	203,18
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Elemento filtrante.	80,93	1 unidade	80,93
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro de óleo.	59,24	1 unidade	59,24
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo de motor. 1 L	26,98	4 unidades	107,92
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro de óleo.	36,70	1 unidade	36,70
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo de motor. 1 L	20,10	4 unidades	80,40
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro de ar.	32,90	1 unidade	32,90
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Jogo de pastilha.	156,90	1 unidade	156,90
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Sensor de velocidade.	145,96	1 unidade	145,96

Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro anti pólen.	56,86	1 unidade	56,86
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Reservatório de gás.	139,36	1 unidade	139,36
Capital Comércio de Peças Ltda. CNPJ: 07.813.675/0001-07	Fluido de freio	18,53	1 unidade	18,53
Central Técnica Peças, Serviços e Equipamentos Odontológicos Ltda. CNPJ: 41.684.846/0001-75	Eixo pinça RSPB para a caneta de alta rotação Dabi.	95,00	1 unidade	95,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Sabonete líquido perolizado. Galão c/ 5 litros. Marca: Gold	13,80	20 galões.	276,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Papel toalha extra luxo. Fardo com 1.250 folhas.	14,80	260 fardos.	3.848,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Saco plástico para lixo cor azul 40 litros.	59,00	3 milheiros	177,00
Comercial Vener Ltda CNPJ: 65.353.401/0001-70	Café torrado e moído, 500 gramas	4,19	520 unidades.	2.178,80
Demara Comercial Ltda CNPJ: 03.389.852/0001-00	Papel Higiênico Luxo rolão com 300 mts	2,80	296 rolões	828,80
Demara Comercial Ltda CNPJ: 03.389.852/0001-00	Copo descartável branco para café, 50 ml.	7,90	15 milheiros.	118,50
Dental Tupis Ltda CNPJ: 11.780.933/0001-65	Rolos de papel para termoseladora.	34,50	6 unidades	207,00

Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda. CNPJ: 10.586.885/0001-06	Dipirona 500 mg caixa com 10 comprimidos.	1,25	20 caixas	25,00
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda. CNPJ: 10.586.885/0001-06	Hidróxido de alumínio, caixa com 10 comprimidos.	2,48	6 caixas	14,88
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda. CNPJ: 10.586.885/0001-06	Soro fisiológico 500 ml.	1,44	5 caixas	7,20
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda. CNPJ: 10.586.885/0001-06	Sulfadiazina de prata, bisnaga de 30 g.	8,34	1 caixa	8,34
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda. CNPJ: 10.586.885/0001-06	Luvas de látex Caixa com 100 unidades.	16,00	7 caixas	112,00
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda. CNPJ: 10.586.885/0001-06	Soro fisiológico 10 ml.	0,35	30 frascos	10,50
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Agulha descartável.	0,22	20 unidades	4,40
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Equipo para solução parenteral.	1,09	6 unidades	6,54
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Micropore.	2,99	2 rolos	5,98
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Atrovent-Brometo de Ipratrópico, 15 ml.	5,69	1 frasco	5,69
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Captopril cx com 30 comprimidos.	2,50	1 caixa	2,50

Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Furosemida com 20 comprimidos.	2,99	1 caixa	2,99
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Loratadina caixa com 12 comprimidos.	11,82	4 caixas	47,28
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Sal de Reidratação oral, envelope de 27,9g.	1,99	10 unidades	19,90
Drogavelo Ltda. CNPJ: 25.950.908/0001-97	Dipirona ampola de 2 ml.	1,79	3 unidades	5,37
DHZ Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 20.402.517/0001-14	Painel operador Lexmark .	100,00	1 unidade	100,00
DHZ Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 20.402.517/0001-14	Kit fotocondutor Lexmark.	270,00	1 unidade	270,00
DHZ Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 20.402.517/0001-14	Placa Principal Lexmark.	340,00	1 unidade	340,00
DHZ Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 20.402.517/0001-14	Kit fusor HP.	685,00	3 unidades	2.055,00
DHZ Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 20.402.517/0001-14	Tampa traseira Lexmark.	115,90	22 unidades	2.549,80
Eletra Tecnologia e Informática Ltda. CNPJ: 01.804.159/0001-21	Nobreak Enermax Senoidal	320,00	8 unidades	2.560,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Abaixador de língua de madeira, pcte com 100 unidades.	3,00	6 pacotes	18,00

Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Álcool 70%, frasco de 1 litro.	5,90	6 frascos	35,40
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Catéter intravenoso modelo jelco nº20.	1,00	2 unidades	2,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Catéter intravenoso modelo jelco nº22.	1,00	2 unidades	2,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Compressas cirúrgicas de gaze hidrófila, não estéril, pcte com 500 unidades.	18,60	2 pacotes	37,20
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Fita adesiva hospitalar, rolo com 19mm X 50m.	4,35	4 rolos	17,40
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Hipoclorito de sódio 1%, frasco com 1 litro.	3,30	10 frascos	33,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Indicador Biológico Attest 3M, cx. com 10 ampolas.	13,00	3 unidades	39,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Lençol hospitalar descartável não estéril, rolo com 70cm X 50m.	8,85	40 rolos	354,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Mascara descartável com elástico caixa c/ 50 unidades.	10,40	4 caixas	41,60
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Scalp nº 21 dispositivo de infusão intravenosa.	0,30	5 unidades	1,50

Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Seringa descartável 10 ml sem agulha.	0,54	10 unidades	5,40
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Seringa descartável 1 ml c/ agulha.	0,42	10 unidades	4,20
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Seringa descartável 20 ml sem agulha.	0,80	10 unidades	8,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Seringa descartável 5 ml sem agulha.	0,30	10 unidades	3,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Tesoura de íris para retirada de pontos.	16,50	1 unidade	16,50
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Convites do tipo 1.	91,05	22 milheiros	2.003,10
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Papel Reciclado 75g. Pacote 500 folhas.	15,88	100 pacotes	1.588,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Convites do tipo 1.	91,05	22 milheiros	2.003,10
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Papel A4 timbrado 75 g. Pacote 500 folhas.	13,76	100 pacotes	1.376,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Diplomas de honra ao Mérito e de Cidadania Honorária.	1,06	400 unidades	424,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Envelopes Ofício timbrado.	63,52	100 unidades	6.352,00

Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Envelope Médio para convite tipo 1.	101,64	2 milheiros	203,28
Inox Line Placas, Troféus, Medalhas e Brindes Ltda. CNPJ: 03.759.208/0001-87	Placa de aço inox AISI prata com gravação em alto relevo.	548,00	2 unidades	1.096,00
Livraria Leitura Web Comércio de Livros Ltda. CNPJ: 02.637.621/0001-06	Livro: Zend Framework componentes poderosos para PHP.	68,00	1 unidade	68,00
Livraria Leitura Web Comércio de Livros Ltda. CNPJ: 02.637.621/0001-06	Livro: Organização estruturada de computadores.	130,00	1 unidade	130,00
Livraria Leitura Web Comércio de Livros Ltda. CNPJ: 02.637.621/0001-06	Livro: Ambiente de redes, monitorando com Nagios e Cacti.	35,00	1 unidade	35,00
Livraria Leitura Web Comércio de Livros Ltda. CNPJ: 02.637.621/0001-06	Livro: Dominando linux Firewall Iptables.	27,00	1 unidade	27,00
Metalvest Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 01.095.360/0001-87	Medalha com colar, presilha e distintivo civil e estojo.	149,00	60 unidades	8.940,00
Móveis Moesco Ltda. CNPJ: 20.402.517/0001-14	Poltrona reclinável.	1.550,00	1 unidade	1.550,00
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Quadro de aviso em cortiça.	52,00	1 unidade	52,00
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Apontador para lápis número 2 em metal inoxidável.	0,44	48 unidades	21,12
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Bobina para fac-símile na cor branca medindo 216 mm x 30 m.	3,05	9 unidades	27,45

Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Borracha verde para lápis.	0,30	192 unidades	57,60
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Caixa para arquivo morto de papelão.	0,75	150 unidades	112,50
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Caneta esferográfica escrita grossa com tinta vermelha.	0,25	100 unidades	25,00
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Corretivo líquido à base de água frasco 18 ml.	0,45	96 unidades	43,20
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Elástico de látex número 18, cor amarela, pacote com 100 g.	0,95	70 unidades	66,50
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Etiqueta branca auto-adesiva cada etiqueta medindo 25,4 mm x 66,7 mm, inkjet laser caixa com 100 folhas.	12,00	1 unidade	12,00
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Etiqueta branca auto-adesiva cada etiqueta medindo 101,6 mm x 33,90 mm, inkjet laser caixa com 100 folhas.	12,00	39 unidades	468,00
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Fita adesiva tipo durex.	0,34	160 unidades	54,40
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Fita dupla face adesiva cor branca.	2,50	24 unidades	60,00

Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Papeleira em acrílico cor fumê articulada, com com 2 bandejas em tamanho ofício II.	12,5	5 unidades	62,50
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Papeleira em acrílico cor fumê articulada, com com 3 bandejas em tamanho ofício II.	18,85	3 unidades	56,55
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Pasta com canaleta em polipropileno, cor branca transparente.	0,90	10 unidades	9,00
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Pasta suspensa em cartão timbó.	0,85	150 unidades	127,50
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Pincel atômico tinta preta, ponta redonda. Marca: Compactor Color..	0,80	60 unidades	48,00
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Pincel atômico tinta vermelha, ponta redonda. Marca: Compactor Color..	0,80	12 unidades	9,60
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Pincel atômico tinta vermelha, ponta redonda. Marca: Compactor Color..	0,80	12 unidades	9,60
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Pincel para quadro branco magnético, tinta verde. Goller	1,20	24 unidades	28,80
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Prendedor para crachá no formato "jacaré" em	0,15	1000 unidades	150,00

	metal niquelado. Marca: ACP			
Papelaria Paper Box Ltda CNPJ: 10.312.906/0001-03	Régua plástica transparente, 30 cm de comprimento com escala milimétrica em baixo relevo. Marca: Waleu	0,22	75 unidades	16,50
Portal da Informática Ltda. CNPJ: 05.087.338/0001-46	Impressora Matricial. Marca: Epson.	1.741,40	6 unidades	10.448,40
Portal da Informática Ltda. CNPJ: 05.087.338/0001-46	Cartucho de fita para impressora. Marca: Epson.	22,30	18 unidades	401,40
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,360	393,893 litros	929,59
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Etanol hidratado.	1,760	63,836	112,35
Resma Comércio de Papéis Ltda. CNPJ: 17.470.790/0001-71	Papel A4. Caixa com 5.000 folhas. 75 grs.	83,10	40 caixas	3.324,00
Revest film Ltda. CNPJ: 03.018.281/0001-06	Película de "insulfilm"	45,00	1 unidade	45,00
S/A Estado de Minas. CNPJ: 17.247.933/0001-80	Renovação da assinatura anual do jornal "O Estado de Minas".	586,80	2 unidades	1.173,60
Selvaterra Ltda. CNPJ: 18.909.747/0001-22	Terra Vegetal	43,00	48 m³	2.064,00

Selvaterra Ltda. CNPJ: 18.909.747/0001-22	Grama esmeralda.	5,00	160 m²	800,00
Sempre Editora Ltda CNPJ: 26.198.515/0001-31	Renovação de assinatura anual do jornal "O Tempo".	492,00	1 unidade	492,00
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Fita para impressora Epson	18,35	8 unidades	146,80
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Kit fotocondutor Lexmark 12A8302	199,54	12 unidades	2.394,48
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Kit fotocondutor Lexmark E250X22G	128,60	19 unidades	2.443,40
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Kit manutenção Lexmark optra E250X22G	825,00	1 unidade	825,00
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Belo Horizonte/São Paulo/Belo Horizonte	542,16	2 unidades	1.084,32